draginta septem florenis cum dimidio dictis ad scutum, quolibet pro xlii

solidis et sex denariis parisiensibus computato, et in quatuor solidis parvo-

rum parisiensium de summa debiti duorum milium librarum quas nobis

et episcopo Cameracensi debebat in presenti termino festi Omnium Sanc-

torum, per ordinationem seu compositionem Apostolicas, prout in litteris

Apostolicis super hoc confectis pienius continetur, quam solutionem facie-

bat idem Saussetus, pro parte quam dicebat nobis in dictis duobus milibus

libris competere. Nos autem dictam peccunie summam recepimus, salvo

jure nostro petendi residuum dictarum duarum milium librarum in quan-

tum reperielur nobis deberi, cui juri per dictam solutionis receptionem

renuntiare non intendimus, et eo nobis salvo, prefatum dominum comiteni

et omnes quorum interest de dicta peccunia soluta et per nos recepta quit-

tavimus et quittamus. In cuius rei testimonium, sigillum nostrum ad quit-

tancias, presentibus est appensum. Datum anno Domini millesimo trecen-

tesimo quadragesimo quarto, in die festivitatis Omnium Sanctorum.

Ja. de A.\ta.

Original, sur parchemin, sceau tombé. — Trésorerie des

chartes des comtes de Hainaut, aux Archives de l'Etal,

à Mons. (InvenU de Godefroj, Z. 57.)
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CXXXVllI.

Lettres adressées aux prévôts, échevins et lois des villes du comté de

Hainaut par les magistrats de Gand et de Bruges, pour les requérir

de jurer le traité d'alliance conclu autrefois entre le comte de Hainaut
et la Flandre.

GAND.

(4 avril 13i5.)

A honneraubles homes et sages, pourveus en tous biens, les prévos, les

eskievins et les lois des villes de le contet de Haynnau et de cascune

d'icelles, nos chiers et boins amis, li bourgmestres, eskievins, cappilains,

consauls et autres gouvreneurs de la ville de Gand, salut et boin amour.

Chier amy, comme autrefois ens au vivant de jadit de boinne mémore,

très noble prince, poissant et redoubtet, messire le conte de Haynnau et

de Hollande et de Zellande, chiertaines aliances aient esteit faftes entre le

dit conte, pour lui et pour ses avant nommeis pays, d'une part, et le pays

de Flandres, d'autre part, lesquelles ont esteit tenues, gardées, jurées et

serrementées de par les boines villes de Haynnau et de Flandres, selonc

la fourme d'icelles; pour ce est que nous, conscidérans le commun bien de

l'un pays et de l'autre, qui sans moyen voisin sont l'un à l'autre, désirant

le pourfit de vous, et prest et apparilliet de faire tout ce que les dittes